

عنوان مقاله:

The Effectiveness of Child-Centered Play Therapy on Mind Theory in Children with Autism Spectrum Disorders

محل انتشار:

فصلنامه سلامت و آموزش در اوان کودکی، دوره 3، شماره 1 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

مهديه صالحی کمرودی - دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

عزت اله احمدی - دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

مهران سلیمانی - دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

خلاصه مقاله:

مقدمه: پژوهش حاضر باهدف بررسی اثربخشی بازی درمانی کودک محور بر نظریه ذهن کودکان طیف اوتیسم انجام شد. روش پژوهش: از روش شبه تجربی با پیش آزمون و پس آزمون تک گروهی استفاده شد. جامعه آماری شامل تعدادی از کودکان ۷ تا ۹ ساله مبتلابه اختلال طیف اوتیسم شهر سمنان در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بودند؛ پس از انتخاب مدرسه موردنظر به صورت هدفمند، ۱۳ نفر از دانش آموزان که دارای ملاک پژوهش بودند به عنوان نمونه انتخاب شدند. پیش از انجام مداخله و پس از آن، از دانش آموزان آزمون گرفته شد تا میزان اثربخشی بازی درمانی موردبررسی قرار گیرد. جلسات بازی درمانی به مدت ۸ جلسه یک ساعته در طول چهار هفته برگزار شد. از مقیاس نمره گذاری اختلال اوتیسم گارز برای اطمینان از تشخیص روانپزشک در کودکان اوتیسم و برای سنجش نظریه ذهن آزمون نظریه ذهن فرم ۳۸ سوالی استفاده شد. همچنین در این پژوهش نمره هوش این کودکان بررسی شد. دامنه نمره هوشبهر کلی در آزمون هوش وکسلر چهار تجدیدنظر شده از ۸۹ تا ۱۰۱ بود که میانگین و انحراف استاندارد هوشبهر کلی آنان $۷۷/۳ \pm ۵۴/۹۵$ بود. داده های این پژوهش با استفاده آزمون تی جفت شده و به کارگیری نرم افزار SPSS مورد تحلیل قرار گرفته است. یافته های پژوهش: یافته ها نشان می دهد که کودکان طیف اوتیسم در هر سه مولفه یا هر سه سطح نظریه ذهن در پس آزمون نسبت به پیش آزمون پیشرفت معناداری داشته اند ($p < ۰/۰۵$). نتیجه گیری: با توجه به نتایج به دست آمده فرضیه پژوهش مبنی بر آنکه «بازی درمانی کودک محور بر نظریه ذهن کودکان مبتلا به اختلال طیف اوتیسم اثر معناداری دارد» تأیید شد و می توان تاثیر یک عامل تربیتی (غیر از عامل سرشتی) بر رشد نظریه ذهن را تأیید کرد و از بازی درمانی کودک محور به عنوان یکی از روش های بهبود نظریه ذهن کودکان اوتیسم سود برد.

کلمات کلیدی:

Autism, Play therapy, Theory of mind, Children, اوتیسم, بازی درمانی, نظریه ذهن, کودکان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1645873>

